
 

PAGINA 1 
 
 

ANO IIIº - Nº 066 –SUPL. I-SÃO MATEUS DO MARANHÃO, QUARTA-FEIRA 19 DE JULHO DE 2017. 

 

      
      
      
      
  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
      

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO N° 20170143/2017, PREGÃO PRE-

SENCIAL N° 029/2017 - SRP. PARTES: O Município de São Mateus do 

Maranhão, através da Secretaria Municipal de Finanças e Desenvolvimen-

to Econômico e a empresa C. A. MAIA SOARES E CIA LTDA - EPP, 

CNPJ: 12.573.429/0001-57. OBJETO: Contratação de empresa para 

fornecimento de material esportivo atendendo as necessidades da Secreta-

ria Municipal de Esporte e Lazer da Prefeitura Municipal de São Mateus 

do Maranhão/MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Decretos 

Municipais n° 029/2015 e n° 030/2015, Lei Complementar n° 123/2006 e 

suas alterações dadas pela Lei Complementar n° 147/2014 aplicando-se, 

subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/93 e demais 

normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR: R$ 27.487,00 

(Vinte e Sete Mil Quatrocentos e Oitenta e Sete Reais). VIGÊNCIA: a 

partir da data de sua assinatura até 29 de Dezembro de 2017. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 02.17-Secretaria de Esporte e Lazer. CATEGORI-

A: 27 811 0060 2.019 - Manutenção e Func. Das atividades Desportivas. 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 - Material de consumo. 

FONTE DE RECURSOS: 010000-Recursos Ordinários. SIGNATÁ-

RIOS: Atanildo Pereira Oliveira - Secretário Municipal de Finanças e 

Desenvolvimento Econômico pela contratante e Celso André Maia Soares 

pela contratada. DATA DA ASSINATURA: 17 de Julho de 2017. São 

Mateus do Maranhão - MA, 17 de Julho de 2017. Atanildo Pereira Oliveira 

- Secretário Municipal de Finanças e Desenvolvimento Econômico. 

____________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO N° 20170144/2017, PREGÃO PRE-

SENCIAL N° 029/2017 - SRP. PARTES: O Município de São Mateus do 

Maranhão, através da Secretaria Municipal de Municipal de Educação e a 

empresa C. A. MAIA SOARES E CIA LTDA - EPP, CNPJ: 

12.573.429/0001-57. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimen-

to de material esportivo atendendo as necessidades da Secretaria Munici-

pal de Educação da Prefeitura Municipal de São Mateus do Mara-

nhão/MA. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Decretos Municipais 

n° 029/2015 e n° 030/2015, Lei Complementar n° 123/2006 e suas altera-

ções dadas pela Lei Complementar n° 147/2014 aplicando-se, subsidiaria-

mente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas 

regulamentares pertinentes à espécie. VALOR: R$ 86.850,00 (Oitenta e 

Seis Mil Oitocentos e Cinquenta Reais). VIGÊNCIA: a partir da data de 

sua assinatura até 29 de Dezembro de 2017. DOTAÇÃO ORÇAMEN-

TÁRIA: 02.09- Fundo Man. Des. Educ. Bás. Val. Prof. Educação e 02.03-

Secretaria de Educação. CATEGORIA: 12 361 0007 2.052 - Manutenção e 

desenvolvimento do ensino 40% e 12 361 0037 2.014 - Manutenção do Pro. 

Salário Educação – QSE. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – 

Material de consumo. FONTE DE RECURSOS: 011900-Recursos Ordiná-

rios. SIGNATÁRIOS: Telma da Silva Vieira - Secretária Municipal de 

Educação pela contratante e Celso André Maia Soares pela contratada. 

DATA DA ASSINATURA: 17 de Julho de 2017. São Mateus do Maranhão 

- MA, 17 de Julho de 2017. Telma da Silva Vieira - Secretário Municipal de 

Educação 

______________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO N° 20170145/2017, PREGÃO PRESEN-

CIAL N° 029/2017 - SRP. PARTES: O Município de São Mateus do 

Maranhão, através da Secretaria Municipal de Assistência Social e a empresa 

C. A. MAIA SOARES E CIA LTDA - EPP, CNPJ: 12.573.429/0001-57. 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material esportivo 

atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social da 

Prefeitura Municipal de São Mateus do Maranhão/MA. BASE LEGAL: Lei 

Federal nº 10.520/02, Decretos Municipais n° 029/2015 e n° 030/2015, Lei 

Complementar n° 123/2006 e suas alterações dadas pela Lei Complementar 

n° 147/2014 aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal 

nº 8.666/93 e demais normas regulamentares pertinentes à espécie. VALOR: 

R$ 27.487,00 (Vinte e Sete Mil Quatrocentos e Cinquenta Reais). VIGÊN-

CIA: a partir da data de sua assinatura até 29 de Dezembro de 2017. DO-

TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.10-Fundo Municipal de Assist. Social. 

CATEGORIA: 08 243 0016 2.059 - Programa Erradicação do Trabalho 

Infantil - PETI e 08 243 0017 2.061 - SCFV. ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.30.00 - Material de consumo. FONTE DE RECURSOS: 012900-

Recursos Ordinários. SIGNATÁRIOS: Atanildo Pereira Oliveira - Secretá-

rio Municipal de Cleyton Ferreira Lima pela contratante e Celso André Maia 

Soares pela contratada. DATA DA ASSINATURA: 17 de Julho de 2017. 

São Mateus do Maranhão - MA, 17 de Julho de 2017. Cleyton Ferreira Lima 

- Secretário Municipal de Assistência Social. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

                                           RUBRICA                                                  Pag. 
 

                       Extrato de Contrato  N°20170143                     01 

 

                       Extrato de Contrato  N°20170144                     01 
                       Extrato de Contrato  N°20170145                     01 

 

  MUNICIPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO-MA 

PODER EXECUTIVO 

DIÁRIO OFICIAL 

Diário Oficial do Município  

Poder Executivo 

Praça Matriz, 42 - Centro 

São Mateus do Maranhão—MA 
  

Hamilton Nogueira Aragão 
Prefeito Municipal 

  

Maiara Costa Aragão 
Secretaria de Administração 

  

Site:  www.saomateus.ma.gov.br  

  

ESTADO DO MARANHÃO 


